z Długołęki. Na wyrób opłatków wójtowie z Jatwiezi, Knyszyna i Rajgrodu mają dawać po pół 

solanki szczupaków i pół solanki ryby zwyczajnej, każdy. Dzierżawca goniądzki ma dawać co ro­

ku 2 płoty drewna, jakie zwykł spławiać właścicielowi. Klucznicy mają wydawać księżom ze spi­

chrzów właściciela miasta 2 beczki soli i 6 wieprzów tucznych. Zabrania się następcom narusza­

nia nadanego funduszu. W razie niewykonania przez kogoś powyższego zapisu kapłani mogą 

pozwać o to przed sąd duchowny. Kapłani mają pilnie odprawiać wszystkie msze, a ich przełożo­

nym mianuje się kapłana kaplicy zamkowej Macieja z Malborka. Na przyszłość każdy 

przełożony kaplicy zamkowej ma być również starszym nad mansjonarzami. Na kapelana kapli­

cy zamkowej ma być wybierany dobry i zdolny kapłan, który powinien odprawiać z man­

sjonarzami w~·zystkie msze i pilnować staranności ich wykonania. IR 

In nomine domini amen. 

Conditur omnium rerum cujus ditioni universa tam caelestia, quam transitoria subjecta sunt 

mortalibus non eorum meritis, sed sua immensa bonitate et clementia divina bona tcmporalia 

confert ut eosdem allectiores ad agnitionem sui et cultus divini augmentationem reddere possit in 

qui bus temporabilibus eo modo procedere debemus, ut caelestia non amittamus, quod attendentes 

Nos Nicolaus Radziwil palatinus vilnensis el Magni Ducatus Litvaniae cancellarius, nec non 

in Goniądz et Raygrod etc. haeres. Cupientes providere saluti animae suac, uxori nostrae, et 

succcssorum nostrorum, volnetesque cultum divinum ampioram efficere in haereditate nostra 

goniądzensi mansionariam in sacello, quod est per nos a latere ecclesiae parochialis in Goniądz 

constructum tituli Sacritissimae Virginis Mariae ereximus, fundavimus et dotavimus, erigimus, 

fundamus et dotamus tenore praesentium mediante perpetuis temporibus et in aevum sex 

prcsbiteros et clericam, qui presbiteri et clericus singulis annis et temporibus, quolibet die 

officium integrum ejusdem Beatissimae Virginis Mariae in praedicto sacello matutinum videlicet 

laudes primam, tertiam, sextam, nonam et missam Sacratissimae Dei Genitricis Mariae, qua 

complcta mane missam pro defunctis immediate aliam et post prandia vespcras et completorium, 

et tres nocturnos vigiliarum cum laudibus secundum temporis ecclesiastici ritum et senioris 

adventiam perpetuis temporibus cum ea quae decet reverentia, cantare debent, tractim non 

festinanter soli non per submissas personas excepta causa rationabili et per ardua, ubi in absentia